Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ
от 22.06.2020
№ 432
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Рассмотрев предложение Главы городского округа, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.11.2019 № 381 «О бюджете городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15.
1. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2021 года в размере 412 050 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  86 550 тыс. рублей.
2. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2022 года в размере 432 100 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  0 тыс. рублей.
3. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Фрязино по состоянию на 1 января 2023 года в размере 382 100 тыс. рублей, в том числе: по муниципальным гарантиям городского округа Фрязино -  0 тыс. рублей.
4. Утвердить программу муниципальных гарантий городского округа Фрязино на 2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению и программу муниципальных гарантий городского округа Фрязино на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
5. Порядок предоставления муниципальных гарантий муниципального образования «городской округ Фрязино Московской области» устанавливается администрацией городского округа Фрязино.
6. Установить предельный объем муниципального долга городского

округа Фрязино на 2020 год в размере 555 403,9 тыс. рублей, на 2021 год в размере 718 650 тыс. рублей, на 2022 год в размере 482 100 тыс. рублей.»;
1.2. В пункте 1 статьи 17 цифры «220 000,0» заменить цифрами «306 600,0»;
1.3. Приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.4. Приложение 8 «Программа муниципальных гарантий городского округа Фрязино на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.5. Приложение 9 «Программа муниципальных гарантий городского округа Фрязино на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.6  Приложение 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Фрязино на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
2. Направить настоящее решение Главе городского округа для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на  депутата  Морозова О.А.
Председатель Совета депутатов                    Глава городского округа Фрязино
городского округа Фрязино
_______________ К.Р. Тихонов                    _________________ К.В. Бочаров

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов
городского округа Фрязино

	от 22.06.2020 № 432

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Фрязино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Дефицит бюджета городского округа Фрязино
	-111 754,9
	-59 724,0
	-72 400,0

	в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений
	13,0
	6,7
	7,4

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	111 754,9
	59 724,0
	72 400,0

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	125 500,0
	106 600,0
	-50 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	225 500,0
	306 600,0
	50 000,0

	111 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	225 500,0
	306 600,0
	50 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-100 000,0
	-200 000,0
	-100 000,0

	111 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-100 000,0
	-200 000,0
	-100 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	29 608,8
	39 674,0
	122 400,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3 035 332,2
	-3 365 859,3
	-2 399 956,2

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3 035 332,2
	-3 365 859,3
	-2 399 956,2

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3 035 332,2
	-3 365 859,3
	-2 399 956,2

	115 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	-3 035 332,2
	-3 365 859,3
	-2 399 956,2

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 064 941,0
	3 405 533,3
	2 522 356,2

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3 064 941,0
	3 405 533,3
	2 522 356,2

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 064 941,0
	3 405 533,3
	2 522 356,2

	115 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	3 064 941,0
	3 405 533,3
	2 522 356,2

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий
	-43 353,9
	-86 550,0
	0,0

	000 01 06 04 01 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-43 353,9
	-86 550,0
	0,0

	000 01 06 04 01 00 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-43 353,9
	-86 550,0
	0,0

	115 01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-43 353,9
	-86 550,0
	0,0

Приложение 2
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                   городского округа Фрязино
                                                                                                         от 22.06.2020    № 432
	ПРОГРАММА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО НА 2020 ГОД

	I. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий городского округа Фрязино в 2020 году

	Цели предоставления муниципальных гарантий городского округа Фрязино
	Предельный объем гарантий (тыс. руб.)

	Основной долг
	Проценты по обслуживанию основного долга

	Обеспечение обязательств АО «ТЕПЛОСЕТЬ» по погашению задолженности по кредиту (основному долгу) и уплате суммы процентов по кредитному договору, заключаемому с ПАО «Сбербанк» на цели погашения задолженности за потребленный газ перед ООО «Газпром межрегионгаз Москва» и (или) погашение задолженности по кредиту (основному долгу) и уплате процентов по кредитному договору, заключенному с Банком «Возрождение» (ПАО) на цели финансирования Договоров уступки прав требования (Цессии) , заключенных АО «ТЕПЛОСЕТЬ» с ООО «Газпром межрегионгаз Москва», АО «Мособлгаз»
	83 100
	6 900

	ИТОГО:
	83 100
	6 900

	II. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий городского округа Фрязино по возможным гарантийным случаям, в 2020 году

	Исполнение муниципальных гарантий городского округа Фрязино
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям
(тыс. руб.)

	За счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Фрязино
	43 353,9

	За счет расходов бюджета городского округа Фрязино
	0,0

	ИТОГО:
	43 353,9

                                                                                                           Приложение 3
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                   городского округа Фрязино
                                                                                                         от 22.06.2020    № 432
	ПРОГРАММА

	МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ

	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

	НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

	I. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий
городского округа Фрязино в 2021 и 2022 году

	Цели предоставления муниципальных гарантий городского округа Фрязино
	Предельный объем гарантий (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	Основной долг
	Проценты по обслуживанию основного долга
	Основной долг
	Проценты по обслуживанию основного долга

	Предоставление муниципальных гарантий в 2021 и 2022 году не предусмотрено

	ИТОГО:

II. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий городского округа Фрязино по возможным гарантийным случаям, в 2021 и 2022 году
	Исполнение муниципальных гарантий городского округа Фрязино
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	За счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Фрязино
	86 550
	0,0

	За счет расходов бюджета городского округа Фрязино
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	86 550
	0,0

                                                                                                          Приложение 4
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                                   городского округа Фрязино
                                                                                                        от 22.06.2020    № 432
	ПРОГРАММА

	  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

	ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 и 2022 ГОДОВ

	I. Привлечение долговых обязательств

	№п/п
	Виды заимствований
	Объем привлечения средств
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Фрязино Московской области
	306 600,0
	50 000,0

	2.
	Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов других уровней
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	306 600,0
	50 000,0

	II. Погашение заимствований

	№
п/п
	Виды заимствований
	Объем средств, направляемых на погашения основной суммы долга
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	1.
	Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городского округа Фрязино Московской области
	200 000,0
	100 000,0

	2.
	Бюджетные кредиты, полученные из бюджетов других уровней
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	200 000,0
	100 000,0